Hic dicitur quod, quocunque | demonstrato quod um- A 76
quam est creatura, conceditur querenti quid est hoc?
quod est *hec creatura signandi generis*. Si autem pro 5
nullo tempore habet existenciam creature, tunc dicitur
quod *hoc est deus*, sicut et omne ens est deus; et hoc
per consequens est res, ens, unum; et sic de similibus
transcendentalibus supra genus et pro nominibus signi-
ficantibus essenciam. Sic, quocunque intelligibili de- 10
monstrato, conceditur quod hoc est hoc, essencia divina
sed non creatura vel aliquid signandum nomine generis
connotantis differenciam vel qualitatem, nisi pro suo
tempore habuerit existenciam creature. Et patet quod,
demonstrando hominem. non est compossibile quod 15
homo sit non homo, cum ante mundi constitutionem
hoc est deus, et per consequens hoc est non homo
tunc, vel pro illa mensura. Sed exinde non sequitur
quod hoc sit non homo.

Oportet enim concipere quod omnes creature sunt 20
accidencia deo essentialiter inherencia que induit sicut
vestimenta, quando producit eas ad existencias, et longe
essentialius adherent sibi (si fieri potest) quam accidens
respectivum inheret substancie; ut notum est ei qui scit
ascendere ab existencia creature ad eius *esse* possibile 25
in causis secundis, et ab illo tercio gradu ad quartum,
qui est *esse* intelligibile vel causale in prima causa. Et
in utroque illorum graduum nullum ens dicit prius vel
ex equo aliquam essenciam preter deum, qui sit benedi-
dictus in secula seculorum. Amen. 30

Explicit tractatus de materia et forma Magistri Ioh.
Vycleph.

3. after dicitur quod *deest* BD. 4, 5. hoc quod est *deest* BD.
5. 1st *pro* signandi AC. 6. dicatur BD. 7. deus — deus *deest* B.
8. sic *deest* AD. 10. existencias; *in marg.* essencias B. 11. *before*
essencia hoc et B; hoc ex C. 14. quod *deest* BD. 15. quod non B;
ib. impossibile B; possibile D. 16. *before* sit hoc *pro* homo D. 17. *be-*
fore deus scit *pro* est ACD. 18 et D. 22. vestimentum D; *ib.* ipsas
BD. 23. quod *pro* quam A. 24. substancie tempore create ut non est
ei dubium BD. 25. potenciales D. 29. ex equo *deest* AD; *ib.* after
deum; etc. C. 29, 30. qui — seculorum *deest* AC. 30. Amen *deest*
ABCD; suppl. E. 31. Explicit veritas de materia et forma *in red ink* B;
Explicit etc *deest* CD. 31. after Vycleph, *in red letters*:
O Wycleff, Wycleff, negednomu ty hlawu zwycless
O Wycleff, Wycleff, indigno homini tu caput illustrabis A.

INDEX.

- Ability*, the, of man to shake off the yoke of imagination, 108.
- Abstract* words may be coined *ad libitum* out of concrete ones, 179.
- Absurd*, the, is a proposition from which any consequence may be drawn, 61; it may be admitted provisionally, to see what consequences will follow, 79.
- Absurdities*, the, resulting from the doctrine that past events are only contingently true, 66, 67; from the doctrine that only those propositions are impossible, which include self-contradiction, 94, 96.
- Accidents* are but modes of substances, 123.
- Accidents*, absolute, would require creation to exist, just like substances, 7; must be capable of acting, as of existing, by themselves, 19; do not need a subject, but are subjects, 32, and *note*.
- Act*, a complex mental, is not a mere aggregate of acts, 9; many such acts are essentially successive, *ib.*; some are by their nature either morally good or bad, 22; and must be good as entities, and evil as acts, 55.
- Actions*, the same bodily, may be good or bad according to circumstances, 21.
- Actuality*, the, of old-world Metaphysical discussions at the present day XXV—XXVII.
- Adam*, created immortal, 76.
- Affirmation*, more knowable than negation, 88.
- Alghazel*, 90, 183.
- Alhacen*, 12 and *note*.
- Alteration* is the acquisition of some extended quality by the loss of its contrary, 112.
- Analysis*, the, of the contents of *De Actibus Anime* XXXIII—XLVI; of *Replacacio de Universalibus*, LXVI—LXVIII; of *De Materia et Forma*, LXXIII to LXXXII.
- Animality* is contingent to humanity in the sense of real existence, but necessary thereto in a logical sense, 154.
- Anselm*, 55, 74, 90, 96.
- Antichrist*, 82.
- Appearance*, an, of self-contradiction in Wyclif's explanation of pure possibility (of things which never were nor will be), LXXXI.
- Aptitudinal* existence, the, of the Universal, 146.
- Aquinas* (St. Thomas) serves to elucidate Wyclif, 40 and *note*; says that God cannot restore lost virginity, 66; that God knows things which are not, 234.
- Argument*, the, of Aristotle for the eternity of the world, 99.
- Aristotle*, 3, 36, 39, 42, 59, 60, 65, 72, 74, 75, 80, 88, 92, 99, 102, 108, 109, 120, 133, 146, 164, 176, 177, 191, 196, 199, 200, 207, 210, 212, 214, 222, 223, 226.
- Assent*, the, to a known contradiction would be an affirmation that it is not a contradiction, 111.
- Assent*, the, to the proposition, 'Possibly nothing exists', is impossible, 97.
- Assumption*, Wyclif's, that humanity is that by which any subject is a man, denied by his adversary, 129; distinctions made by the latter, 130; Wyclif's rejoinder, 130, 131.
- Attention* is often lacking to our mental acts, 29.
- Augustine*, 46, 90, 165, 108, 170, 173, 174, 187, 190, 192, 198, 200, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 217, 218, 219, 220, 221, 224, 226.